Gradior	ris	
Profisciscor	ris	per andare
Reuertor	ris	per retornare
Irascor	ris	per irarse
Latinor	ris	per latinare
Feneror	ris	per far usura
Nugor	ris	per zanzare
Queror	ris	per lementare
Conuersor	ris	per conuersare
Obuersor	ris	per usare in luogi
Rixor	ris	per far question
Conor	ris	per sforsar
Nitor	ris	

Labitur et gradior, proficiscitur atque reuertor,

Versificor, nugor, queritur coniunge latinor,

Prelior, irascor, rixor, ratiocinor adde

Molior et nitor, conuersor cum fenerorque;

Hec casum non solum deponentia poscunt.

Nota quod uerbum commune est illud quod desinit in *-or* et non formatur a uerbo desinente in *-o* et habet duplicem constructionem, scilicet actiuam et passiuam. Quando habet actiuam, uult ante se nominatiuum persone agentis et post se accusatiuum persone patientis, ut ‘ego largior equum.’ Quando habet passiuam, uult ante se nominatiuum persone patientis et post se ablatiuum *a* uel *ab* mediante persone agentis, ut ‘a me largitur equus.’

Largior	ris	per dona e per esser dona
Experior	ris	per proua e per esser proua
Veneror	ris	per honora e per esser honora
Moror	ris	per aspeta e per esser aspeta
Osculor	ris	per baza e per esser baxa

Criminor	ris	per incolpa e per esser incolpa
Amplector	ris	per abraza e per esser abraza
Hospitor	ris	per alberga e per esser alberga
Hortor	ris	per conforta e per esser conforta
Interpretor	ris	per interpreta e per esser interpreta

*Largior, experior, ueneror, moror, osculor, hortor,
Criminor, amplector tibi sint communia, lector;
Si bene connumerer, interpretor, hospitor addes.*¹³

Interrogatiua aduerbia localia sunt sex: *ubi, quo, unde, qua, quorsum, et quousque*. *Vbi* significat ‘in loco,’ *quo* ‘ad locum,’ *unde* ‘de loco,’ *qua* ‘per locum,’ *quorsum* ‘uersus locum,’ *quousque* ‘usque ad locum’ uel ‘usque ad tempus.’

Aduerbia significantia ‘in loco’ sunt ista: *hic, illic, istic, intus, foris, ibi, ibidem, ibique, alias*, et omnia composita ab *ubi* et *ibi*, ut *alibi, alicubi, necubi, ubique, ubiuis, ubicunque, usquam, et nusquam*.

Hec aduerbia significant ‘ad locum’: *huc, illuc, istuc, intro, foras, alio, aliquo* et alia composita a *quo*, ut *siquo, nequo, quocunque, quouis, illo, eo, et eodem*.

Hec aduerbia significant ‘de loco’: *hinc, illinc, istinc, intus, foris, inde, aliunde* et cetera composita ab *unde*, ut *sicunde, necunde, alicunde, undecunque, undelibet, et undeuis*.

Hec aduerbia significant ‘per locum’: *hac, illac, istac, alia, aliqua* et cetera composita a *qua*, ut *siqua, nequa, illa, ea, et eadem*.